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Sprawozdanie
K>>misyi administracyjnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie 
Wyłączenia przysiółka Jam ne ze związku gminy Nahorce małe i utworzenia 

z niego samoistnej gminy administracyjnej.

Wysoki Sejmie!
P rzysiółek  Jam n e  ad Nahorce m ałe liczący 51 domów m ieszkalnych i 284 

Mieszkańców, posiadający w łasną swoją szkołę, w łasną kap licę , własne pastwisko 
1 rządzący się od szeregu la t w yłącznie sam , w własnym  swoim in teresie  domaga 
Slę odłączenia go od gm iny N ahorce a to tern bardziej , ileźe przysiółek od gm iny
0 8 kilom etrów  je s t oddalony, co tak  adm inistracyę jakoteź nadzór czyto policyjny 
czy san itarny  w wysokim stopniu utrudnia.

W  obec tego względy publiczne wchodzą tu  także w grę i pod rozw agę 
Wzięte być powinny.

Gm ina m acierzysta Podhorce z n a tu ry  rzeczy sprzeciw ia się odłączeniu 
Przysiółka Jam n e a to uchw ałą z 28. lutego 1906 r., tw ierdząc, źe trzeba będzie 
znaczniejsze nakładać dodatki do podatków, bowiem z chw ilą wyłączenia przysiółka 
J lm n e  poniesie gm ina N ahorce znaczny uszczerbek w dochodach swoich.

Tw ierdzenie to gm iny N ahorce, nie je s t zgodne z rzeczyw istością, bowiem 
dodatki do podatków wcale znacznem u nie ulegnie podw yższeń'u a po wtóre na w y
padek w yłączenia przysiółka Ja m n e , przysiółek ten w ykazuje w projekcie bndźetu 
wydat.:i w kwocie 197 K.

N a częściowe pokrycie tej kw oty będzie m iał przysiółek Jam ne dochodów 
własnych a to z opłat pastw iskow ych, z czynszu dzierżaw nego z polowania i innych 
drobnych dochodów 107 K ; zaś niedobór w kwocie 90 K, pociągnie za sobą nałożenie 
dodatku gm innego w wysokości 20°/0 do podatków bezpośrednich, k tóre w przysiółku 
Jam ne sumę 452 K  59 h przedstaw iają.

C. k. S tarostw o w K am ionce strum iłowej zaznaczyło w yraźnie, co i Kom isya 
admimgfcraoyjjja powyżej zau w aża , źe oddzielenie Jam nego  w prost ze względów 
publicznych je s t konieczne.

Gdy nadto  przysiółek Jam ne deklaracyą z dnia 22. września 1906 oświadczył 
Wyraźnie, źe koszta z pom iaram i i oddzieleniem  od gm iny Nahorce w zupełności 
P°kry je , przeto schodzą się wszystkie m o ty w a , k tó re za odłączeniem Jam nego
1 stworzeniem  z niego osobnej gm iny adm inistracyjnej przem awiają.

K om isya adm inistracyjna zgodnie z wnioskiem  W ydziału  krajowego wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
załączony pod projekt ustaw y.

P rzew odniczący :

Abrahamowicz
Sprawozdawca:

Maiss.



U sta wa
z d n i a .......................o utworzeniu z przysiółka Jam ne, należącego do związku
gminy Nahorce małe powiat Kamionka struiniłowa, samoistnej gminy admi

nistracyjnej pod nazwą Jamne.

Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mojego K rólestw a G alicyi i Lodom eryi z W iel- 
kiem  K sięstw em  K rakow skiem  rozporządzam , co następuje :

A rt. I.

Przysiółek  Jam ne, o ile tw orzy zw arty  kom pleks g run tów , 
wyłącza się w tym  zw artym  kom plek de ze zw iązku gm iny 
N ahorce m ałe pow iat K am ionka strum iłow a i tw orzy  się z niego 
sam oistną gm inę adm inistracy jną pod nazwą Jam ne.

A rt, II.

Do dni sześćdziesięciu po ogłoszeniu niniejszej ustaw y, 
należy rozw iązać obecną reprezentacyę gm iny N ahorce m ałe 
i przeprow adzić wybory do now ych R eprezentacyi gm innych 
w N ahorcach m ałych i Jam nem

W  dniu, w k tórym  nowe R eprezentacye gm inne w N a
horcach m ałych i Jam nem  ukonsty tuuią się, wchodzi w życie 
niniejsza ustaw a.

A rt. III.

W ykonanie tej ustaw y poruczam  Mojemu M inistrow i spraw 
w ew nętrznych.


